

## Utforma en handlingsplan för att minska risken att kommunens barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet

Umeå är idag den sista stora staden i Sverige som inte har några av det polisen kallar socialt utsatta områden. Det är en stor bedrift och framgången för Umeås del ligger i dels det geografiska läget men också hur vi byggt vår stad, att det finns universitet, ett stort föreningsliv och ett gott samverkansklimat.

Trots att polisen lyckats hålla tillbaka mycket av kriminaliteten så är kommunen nu farligt nära att bli omkullvälta av den organiserade brottsligheten. Detta år har varit exceptionell och det råder ingen tvekan om att vi har etablerade nätverk i Umeå, bland annat de kända Foxtrot- och Dalennätverken som skapar spänningar. Något som resulterat i att det under året har varit fyra uppmärksammade rättegångar som varit relaterade till organiserad brottslighet, ungdomar och narkotikahandel. Vi har också haft den första skjutningen på fem år. Andelen beslagtagna narkotika av polisen under året är rekordhögt. Polisen larmade även i ett särskilt möte med Umebrå (oktober-23) om att i början på året hade man kartlagt att det fanns ca 100 unga individer som rör sig i den organiserade brottsligheten, ett halvår senare är man uppe i 160-170 individer. Det är allvarligt och man förutspår en lavinartad utveckling som kan bli omöjlig att stävja.

Nu måste vi politiker skyndsamt med samlad kraft agera innan det blir omöjligt att stoppa utvecklingen. Inom kommunen existerar det idag ingen kommunövergripande handlingsplan med åtgärder vad gäller specifikt för att minska risken att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet. Upplevelsen att varje nämnd arbetar i respektive stuprör är kännbar och därför behöver vi nu samlas ihop som ett lag för att stävja den negativa utvecklingen vad gäller att våra unga dras in i kriminalitet. Vi behöver få en plan på vad som ska göras, vem som är ansvarig, när det ska göras och hur det ska följas upp. Vi behöver tillsammans i kommunen konkretisera vad som behöver göras i tidig ålder, redan i förskolan och vi behöver även göra omvärldsanalys och arbeta med välbeprövade metoder. Detta för att motverka det annars givna och oåterkalleliga händelseförloppet vad gäller ökat våld med skjutningar, välfärdsbedrägerier och annat som hör till den organiserade brottsligheten.

### Med bakgrund av detta yrkas därför att kommunfullmäktige

ger kommunstyrelsen i uppdrag att skyndsamt utforma en kommunövergripande handlingsplan för att minska risken att kommunens barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet.